9 E. cal ParDO, Tumbos. Calendarios. o. c., nota 1ª.
10 V. M. rODrÍgUEZ VIllar, los auctuaria del Martirologio de adón de calen-

das I. catedral de Oviedo, en Memoria Ecclesiae XXI (Oviedo 2002).
11 Del calendario de adón hizo un estudio a fondo Don Quintín en Martirologues 

historiques (1908). cf. Martirologio del “centro de Pastoral liturgica”, 2005.
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 KalendariUM12

Kalendas Januarii. Dies xxxi. Luna.
circuncisio Domini nostri Iesu christi in Bethleem Iude. rome sancti 
almacii martyris christi (Xpi): sub alpio Urbis praefecto.

b
iiiiº nonas Januarii. L(una)
Octaua sancti Stephani et beati Macharii abbatis el confesoris. arge-
masci. et Marcellini martyris in Ponto; sub licinio praefecto.

c
iiiº. nonas Januarii. L(una)
Octaua sancti Iohannis. rome anterii pape et martyris christi (Xpi)

d
ii. nonas Januarii. Luna
Octaua Innocentium. rome Prisci presbyteri et martyris. et Priscillianii 
et Benedicte;

e
Nonas ianuarii. L
Uigilia Epiphanie. rome: Talesforti pape et martyris. In antiochia: 
sancti Symeonis confessoris.

f
viii. idus ianuarii: L
Epiphanie Dominj et sancte Marie uirginis et martyris sub Briciouaro 
preside.

g
vii. idus ianuarii. L
Sanctorum Julianii et Basilisse in antiochia sub Marciano preside

a
vi idus ianuarii. L.
Neapoli in campanie partibus sancti Seuerii episcopi et confessoris

12 ambos calendarios carecen de título. En la transcripción que se conserva del 
siglo XVIII, se halla el siguiente título: Transsumptum Kalendarii antiqui almae Ecclesie 
Mindoniensis”.
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b
v. idus ianuarii 
Mauritanie cesariensi, natale sancte Marciane martyris.

c 
iiiiº idus ianuarii. Lv
apud Thebaidam sancti Pauli primi heremite. Et apud ciprum. beati 
Nichanoris diaconi, de. vii. diaconibus gratia fidei et uirtute admirando

d 
iiiº idus ianuarii. Lv 
apud alexandriam. Natale sanctorum confessorum Petri. Seuerii. et 
leucii.

e 
iiº idus ianuarii. Lv
Satirii, et archadii martyris

f
Jdus ianuarii, L
Pictauis. Sancti hylarii episcopi et confessoris. Octaua Eppiphanie

g
.xviiiiº. kalendas februarii. L.
Nole. felicis presbyteri et confessoris.

a
.xviiiº. kalendas februarii. L.
Mauri abbatis et confessoris discipuli sancti Benedicti abbatis uita et 
miraculis celeberrimi.

b
xvii. kalendas februarii. L.
rome Uia Salaria sub Maximiano imperatore. Natale sancti Marcelli. 
Pape et martyris. apud arelatensem urbem, sancti honorati episcopi.

c
.xvi. kalendas februarii Lv
Sancti antonii confessoris; apud Thebaidam,

 calENDarIOS MEDIEValES DE la caTEDral DE MONDOñEDO 15

d
xvº. kalendas februarii. Lv.
Prisce uirginis et martyris. Et in Ponto: Natale sancti Mosei, et amonei. 
Qui cum centum milites. igni traditi sunt.

e
xiiiiº. kalendas februarii. Lv.
apud Biturice; Beati Sulpicii episcopi.

f
xiiiº. kalendas februarii. Lv
rome Natale sanctorum fabiáni et Sebastiani sub Decio imperatore

g
xiiº. kalendas februarii. Lv.
rome sancte agnetis virginis et martyris sub aspasio ministro pre-
fecti filio. Et in Tarrachona natale sancti fructuosi episcopi. augvrii. 
et Eulogii diaconorum qui passi sunt tempore galieni sub Emiliano 
preside

a
xi kalendas februariii. Lv.
apud Valenciam; Natale sancti Vincencii martyris et levitte; qui pas-
sus est sub Daciano imperatore cuius corpus cum proiectum esset 
foris in campum: ut a feris laceraretur; nuto Domini a coruo custodie-
batur. non solum de auibus: uerum eciam a lupis

b
xº kalendas februarii. Lv
apud Toletanam urben; natale sancti Yldefonsi episcopi et confes-
soris. et rome: natale sancte Emerenciane virginis et martyris

c
viiii. kalendas februarii. Lv
apud antiochiam: sancti Babile episcopi cum sociis suis qui passi 
sunt sub Decio imperatore

d
viii. kalendas februarii. Lv
conuersio sancti Pauli apostoli. apud Damascunm: sancti ananie qui 
beatum Paulum babtizauit

16 ENrIQUE cal ParDO

e
vii. kalendas februari. Lv
apud Zmirnam; sancti Policarpi episcopi et martyris. qui passus est in 
partibus asie; sub antonino imperatore.

f
vi, kalendas februarii. Lv
Natale sancti Iohamnis episcopi constantinopolitani: qui crisostomus 
appellantur (sic). In Betheem Iude: dormicio beate Paule matyris Eus-
tochie uirginis

g
vº kalendas februarii. Lv.
Natale Sancti (sic) agnetis iiº. Jn ciuitate appollonia. Tirsy leucii. ca-
lemici martyris. qui passi sunt sub Decio. Imperatore. Jtem in galliis 
apud aquisgrani palacium transitus domni caroli piissimi atque glo-
riosissimi imperatoris.

a
iiii. kalendas februarii. Lv
Depositio beati Valerii episcopi discipuli beati Petri apostoli

b
iii. kalendas februarii. Lv
apud antiochiam: natale sancti Ypoliti martyris. Jn Iherosolimis: 
Mathie episcopi. qui viii. fuit post beatum Iacobum. 

c
iiº kalendas februarii.
apud alexandriam: Natale sancti Metrani martyris: Jn Trientina: beati 
Uigilii martyris

d 
Kalendas februarii. Dies xxviii. Lv
apud antiochiam: sancti Jgnacii episcopi et martyris et apud Zmir-
nam: sancti Prionii martyris.
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e
iiii. nonas februarii, Lv.
Pvrificatio sancte Marie Virginis apud cesaream: beatissimi cornelii 
episcopi. et centurionis quem beatus Petrus babtizauit et sancti apro-
niani martyris: 13

iii. nonas februarii: L.
In affrica: beati celerini diaconi et confessoris et sanctorum martyrum 
celerine auie eius. et laurentini. et Jgnacii. quorum primus patruus
sequens auunculus fuit. et Blasii episcopi et martyris,

iiº nonas februarii. Lv.
In ciuitate Egypti que appellatur Thimis: passio beati Philei episcopi 
eiusdem urbis. et Philoronimi tribuni militum romanorum:

Nonas februarii. Luna
apud Siciliam ciuitatem cathiniensium: natale sancte agathe uirginis 
et martyris sub Decio imperatore passe: et Quintiano proconsule:

viii. idus februarii. Lv.
Natale sancti antholiani qui apud urbem aluerniam martirio corona-
tus est.

vii. idus februarii Lv.
apud cessaream capadocie natale sancte Dorothee uirginis que sub 
Bricio prouincie ipsius preside: primum eculei extensionem uexata. 
deinde palmis diutissime cesa: ad ultimum capitali sentencia punita 
est.

vi. Jdus februarii. Lv. 
apud armeniam Maiorem: natale sanctorum Dionisii. Emiliani. et Se-
bastiani.

vº idus februarii. Lv. 
apud alexandriam: sancte apolonie uirginis cui persecutores omnes 
primum dentes excusserunt deinde repente de manibus impiorum 
proruit. et in ignem quem minabantur sponte prosiliuit.

13 a partir de aquí el Cal. 1 carece de la letras antes de la fecha.
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iiii. idus februarii. Lv.
In Monte cassino: natale sancte Scolastice uirginis. rome natale sanc-
torum martyrum. Zotici. hirenei, Jacinti et amanti 

iiiº idus februarii. Lv
In alexandria: natale sancte Eufrasie virginis. In affrica: sancti Damia-
ni martiris

a.
iiº Jdus februarii. Lv.
Natale sancte Eulalie uirginis et martyris que passa est sub Dioclecia-
no imperatore.

Jdus februarii. Lv.
In Militana ciuitate armenie: natale sancti Polocti martyris qui latine 
interpretatur Multum Orans.

xviº. kalendas Marcii. Lv.
rome: Natale sancti Valentíni martyris qui passus est sub claudio 
cesare.

xvº kalendas Marcii. Luna
rome natale sancti cratoni martyris, apud Sebastem: passio sancti 
Blasii episcopi.

xiiiiº. kalendas Marcii. Luna
In cumis: natale sanct Juliane uirginis que tempore Maximiani impe-
ratoris grauiter passa. et cruciata est a patre suo africano.

xiiiº. kalendas Marcii. Luna
In Persida: beati Polotocni (Cal. II: Poloctoni) episcopi et martyris. 
sub Decio persecutore 

xiiº. Kalendas Marcii. Lv.
Natale beati Symeonis episcopi et martyris qui traditur propinquus 
Saluatoris secundum carnem fuisse.

xiº. Kalendas Marcii, Luna.
rome sancti gabini presbyteri patris beatissime Susane qui a Diocle-
ciano diu in custodia afflictus. preciosa morte celi gaudia conparauit. 
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xº. kalendas Marcii. Luna.
apud Tirum qui est maxima fenisciscorum: natale martyrum quorum 
numerum sola Dei sciencia collegit

viiiiº kalendas Marcii Lv.
apud ciciliam: santorum martyrum lxx.viiiiº. sub Diocleciano impe-
ratore

viiiº. kalendas Marcii. Lv.
catedra sancti Petri apud antiochiam. Jn alexandria: sancti abilii 
episcopi et confessoris.

viiº. kalendas Marcii. Lv.
Policarpi episcopi et conffessoris qui cum beato Sebastiano plurimos 
ad fidem christi conuertit. et sancte Marthe uirginis 

viº kalendas Marcii. Lv.
Natale sancti Mathie apostoli qui post ascensiones Domini beatis 
apostolis forte electus: et in locum Iude traditoris subrogatus in Iudea 
chisti euangelium predicauit.

vº kalendas Marcii. Lv. 
apud Egyptum: natale sanctorum Victorini, Victoris. Nichophori. 
claudiani, Dioscori. Serapionis. et Papie qui passi sunt sub Numeria-
no imperatore.

iiiiº kalendas Marcii. Lv
In ciuitate Bergen: Pamphilie: natale beati Nestoris episcopi qui pas-
sus est sub Decio imperatore.

iiiº kalendas Marcii. Lv.
rome sanctorum martyrum .lx.viiº. qui baptizati sunt a beato Petro 
apostolo. cum tenerentur in custodia. qui omnes a neroniano gladio 
consumpti sunt.

iiº kalendas Marcii. L.
In territorio lugdunensi: beati romani abbatís qui prius heremiticam 
illic duxit uitam 
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Kalendas Marcii. Dies xxxº jº. Lv
rome sanctorum martyrum. ccrum.lx. temporibus claudii. qui Uia Sa-
laria arenam fodientes. dampnati fuerunt pro christi nomine: Jn mo-
nasterio cellenove: depositio sancti rudesindi episcopi el confessoris.

viº nonas Marcii. Lv.
Natale sancti Donati martyris. rome Uia latina: sanctorum. Iouini et 
Basilei qui passi sunt sub gallieno et Ualleriano imperatoribus. 

vº nonas Marcii. Lv
apud ciuitatem calagurram: natale sanctorum Emetherii et celedonii. 
qui primum apud legionensem gallecie ciuitatem milites. exurgen-
tem persecutionis procella: pro confessione nominis christi plurimis 
afflicti tormentis. sub Marino milite et asturio senatore martirio coro-
nati sunt.

iiii. nonas Marcii. Lv.
Natale sancti luci pape. et martyris qui persecutione Ualeriani et ga-
llieni ob fidem christi exilio religatus. et postmodum diuino nutu ad 
ecclesiam romanam redire permissus. martirium capitis obtruncatione 
compleuit.

iiiº nonas Marcii. Lv.
apud antiochiam: Natale sancti foce martyris qui post multas pro 
nomine christi quas passus est iurias: qualiter de antiquo serpente 
triunphauit hodie populis declaratur.

iiº nonas Marcii. Lv.
Nichomedie: natale sancti Uictoris et Uictorini. qui per triennium cum 
Plaudiano. et Bassa uxore eius tormentis afllicti: retrvsi in carcerem 
cursum sue uite feliciter impleverunt. 

Nonas Marcii. Lv.
In Mauritania ciuitate: natale santarum Perpetue et felicitatis qui sub 
Seuero principe passe sunt

viii Jdus Marcii. Lv.
apud cartaginem: sancti Poncíi diaconi discipuli beati cipriani epis-
copi. qui Dominum semper in passionibus suis glorificans: coronam 
uite promeruit. et sanctarum Perpetue et felicitatis. 
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viiº idus Marcii. Lv.
apud Barcinonam: Natale sancti Pontiani episcopi. qui tan uite quam 
sermone clarus.obtima senectute mortuus est tempore Theudosii 
principis.

viº idus Marcii. Lv.
 Natale sanctorum martyrum. alexandri et gaii. de humenia: qui 
apud apiam persecutione antonii martirio coronati sunt.

vº idus Marcii. Luna.
 apud Sebasten. armenie Minoris: lx. militum tempore lucianii (Cal. 
II: lucinii) regis sub preside agricolao martirio coronati fuerunt. 

iiiiº idus Marcii. Luna.
rome: Natale sancti gregorii pape. et apud Nicomediam: Petri et 
gorgonii martirum.

iiiº idus Marcii. Luna
apud Nichomediam: Natale sanctorum martirum Macedonii presbyte-
ri et Patricidie uxoris eius et filie Modeste:

iiº idus Marcii. Luna
apud hyspaliensem ciuitatem: Natale beati leandri episcopi ad quem 
beatus gregorius papa libros Moralium scripsit.

Jdus Marcii. Luna
apud Thessalonicam ciuitatem: natale sancte Matrone virginis. que 
oculte christum colens robustis fustibus cesa usque ad motem: in 
confessione christi (Cal. II, perseuerans) spiritum tradidit.

xviiº kalendas aprilis. Lv.
rome: natale sancti ciriaci qui post longan carceris macerationem 
quam sub Maximino pertulit cum Sisinio condiacono suo et Zimarag-
do et largo: uitam finiuit.

xviº kalendas aprilis. Lv.
apud Scothiam: natale sancti Patricii episcopi et confessoris. qui pri-
mus ibidem cristum evangelizauit. et sancte geretrudis (Cal. II: ger-
trudis) uirginis.
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xvº kalendas aprilis, Lv.
Natale sancti alexandri episcopi apud capadociam qui persecutione 
Decii imperatoris: felici senectute martirio consecratus est.

xiiiiº kalendas aprilis. Lv.
apud Paranensem urbem: natale beati Iohamnis magne sanctitatis 
uiri. qui multas uirtutes faciens: plurima monasteria edificando. chris-
to iuuante finiuit im pace.

xiiiº kalendas aprilis. Lv.
In Britannis: natale sancti guberti episcopi. qui ab infancia usque ad 
senium: uitam miraculorum signis inclitam duxit.

xiiº kalendas aprilis. L.
apud casinum castrum: natale sancti Benedicti abbatis. cuius uitam 
et uirtutem miraculorumque signa beatus papa. gregorius in Dialo-
gorum libro scripsit.

xiº. kalendas aprilis. Lv.
Natale sancti Pauli quem apostoli ordinatum episcopum Narbone mi-
serunt: ibique clarus miraculis coronatus uitam finiuit in pace.

xº. kalendas aprilis. Lv.
In africa: sanctorum martirum Victoriani. frugentii. et duorum germa-
norum. qui omnes persecutione uandalica sub atanarico (cal. II: rege 
arriano) martirio coronati sunt. 

viiii. kalendas aprilis. Lv.
rome: natale sancti Pigmenii prebyteri hic Iulianum apostatam a pue-
ricia nutriuit. et sacris litteris erudiuit: sed imperator factus culturam 
pietatis amisit. quique beatus Pigmenius diis adorare contempsit: mis-
sit eum idem Iulianus per pontem in Tiberi precipitari. cuius corpus 
inuentum et collectum sepultum est in cimiterio Pontiani. non longe 
a santis abdon et Senem.

viii. kalendas aprilis. Lv.
apud ciuitatem galileam Nazarech. anuntiatio dominica. Et in Nicho-
media: natale sancte Dulce ancille cuiusdam militis que pro castitate 
occisa est.
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viiº kalendis aprilis. L.
apud Sirmian: natale sancti Montani presbyteri. qui cum Maxima 
uxore tempus: in fluuio precipitatus est.

vi. kalendas aprilis. L.
apud Egyptum beati Iohamnis heremite admirande sanctitatis uiri. 
qui etiam prophetico spiritu plenus fuit.

v. kalendas aprilis, L.
apud cesaaream Palesstine; sanctrum martyrum. Prisci, Marci, et 
alexandri qui iussu Ualeriani apud Sub Urbanum agellum pro christi 
nomine bestiis traditi sunt.

iiii. kalendas aprilis. Lvna.
apud africam: Sanctorum confessorum armogasti. archimini. et Satiri 
qui sub geisirico rege arriano cursum gloriosi certaminis impleue-
runt.

iii. kalendas aprilis. Lvna
rome: natale sanctorum Quirini Tribuni et Mintii. qui sub Traiano 
imperatore passi sunt.

iiº kalendas aprilis. Luna
rome: natale sancte Balbine virginis. filie Quintini martiris que a 
sancto alexandro baptizata et instructa. in uirginitate permanens: ui-
tam finiuit in pace.

Kalendas aprilis. Dies. xxx. Luna
rome natale sancte Theodore que sub aureliano principe passa: ui-
tam finiuit in pace.

iiiiº. Nonas aprilis. Lv.
Natale sancte Thodosie virginis. apud cesaream capadocie que sub 
Diocletiano imperatore capitis abdcisione matirium compleuit14. 

iiiº nonas aprilis. Lv.
apud Thesalonicam: natale sanctarum agapes. et Echione sub Dio-
cletiano.Et apud Sictiam ciuitatem: Thonus: natale sanctorum Euagri 
et Benigni. Et apud auromenium Sicilie. sancti Pangratii martiris.

14 a partir de esta fecha, el Cal. II pasa a las Kalendas de mayo. faltan algunos folios.
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iiº nonas aprilis.Lv.
apud Mediolanum: depositio beati ambrosii episcopi et confessoris. 
cuius studio inter cetera doctrine et miraculorum. insignia tempore 
arriane perfidie tota Italia ad catholicam fidem conuersa est.

Nonas aprilis, Lv.
apud Yspalensem ciuitatem: obitus sancti Ysidori episcopi et con-
fessoris. apud Egyptum: natale sanctorum Marciane et Nichanoris et 
appollonii.

viiiº. Jdus aprilis. Lv.
apud roman: natale sancti Sixti. pape. et martyris. qui passus est 
sub adriano imperatore. et constituit ipse ut intra actiones missarum: 
sanctus. sanctus. sanctus. decantaretur.

vii. Jdus aprilis. Luna.
apud romam: natale sancti celestini pape. qui constituit ut psalmi 
Dauid antiphonatin cantarentur. 

vi Jdus aprilis. Lvna.
apd Turonicam: natale sancti Perpetvi. episcopi admirande sanctitatis 
uiri.

v. Jdus aprilis. Lvna
apud Sirinium: natale septem virginum que in unum meruerunt co-
ronari a Domino.

iiii. idus aprilis, Luna
apud romam: sanctorum plurimorum martirum quos beatus alexan-
der. Papa baptizauit et aurelianus imperator in profundum maris di-
mergi fecit.

iii. idus aprilis. Luna.
apud cretam urbem corticem: beati Philippi episcopi qui uita et doc-
trina claruit temporibus antonini. lucii. et aurelii imperatorum.
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iiº idus aprilis. Luna.
rome natale sancti Iulii episcopi et confessoris. qui sub constantio 
arriano constantini filio exilio perpessus et post eius mortem gloriose 
ad suam sedem reuersus est.

Jdus aprilis. Lv.
apud hyspaniam: natale sancti Ermegildi quem pater eius leouegil-
dus arrianus rex gotorum ob fidem catholicam uinculis cathenarum 
honeratus: carceribus tratidit. Ibique iussu patris occisus est: ut beatus 
gregorius scripsit.

xviiiº. kalendas maii. Lv.
rome: natale sanctorum martirum. Tiburcii Ualeriani et Maximi qui 
sub almachio prefecto coronati sunt gloriosa morte.

xviiº. kalendas maii. Luna.
apund cesaraugustam natale sanctorum martirum Optati. luperci. 
Successi. Marcialis. Vrbani. Julie. qui simul cum aliis ibi uitam in Do-
mino finierunt. 

xviº. kalendas maii. Lv.
rome: sancti aniceti pape. qui temporibus Seueri et Marci martirio 
coronatus est, Jpse constituit ut clerus coman non nutriret apostoli 
precepto.

xvº, kalendas maii, Lv.
apud africam: natale sancti Mapalicii. qui cum aliis pluribus martirio 
coronatus est.

xiiiiº kalendas maii. Lv.
apud Mesanam ciuitatem: natale santorum martirum Eleuterii episco-
pi. et anchie matris eius qui sub adriano imperatore interfecti sunt.

xiiiº kalendas maii. Lu.
In armenia ciuitate: natale sancti Ermogenis. gaii. Expediti. aristoni-
ci. rufi. galate. qui uno die martirio coronati sunt. Eodem die: rome 
natale sancti leonis, pape.
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xiiº. kalendas maii. Lv.
rome: sancti Victoris episcopi. qui tercius decimus post beatum Pe-
trum rexit ecclesiam: et sub Seuero principe matirio coronatus est. 
Jpse constituit: ut festum pascha die dominica celebraretur.

xiº. kalendas maii. Lv.
apud Persidem: natale sancti Simeonis episcopi. qui passus est Se-
leucie cum aliis centum e quibus episcopi alii presbyteri. alii diuerso-
rum ordinum clerici. sub Sabaro rege persarum. Et apud alexandriam 
natale sancti fortunati aratoris presbyteri. felicis, Siluii. Vitalis qui in 
carcere quieuerunt.

x. kalendas maii. Lv.
rome: uia apia. natale santi gaii pape. qui sub Diocleciano principe 
martirio coronatus est.

viiii. kalendas maii. Luna
In Persida ciuitate Dioscoli: natale sancti georgii martiris

viii. kalendas maii. Lv.
In gallia lugdune: sancti alexandri qui (post, al margen) passionem 
beati Epipodii cruci afixus: patíbulo spiritum amisit.

vii. kalendas maii. Lv.
Natale sancti Marci evangelisti discipuli beati Petri. qui passus est a 
paganis circa mare Egypti ad loca Bucolie octauo Neronis anno.

vi. kalendas maii. Lv.
rome; sancti anacleti. pape. qui persecutione Domiciani imperatoris 
martirio coronatus est. Jpso die Marcellini. pape. et martiris. qui tem-
pore Diocleciani pro fide christi gladio capite truncatus est. 

v. kalendas maii. Lv.
rome: sancti anastasii. pape. apud Nicomediam: natale sancti antimi 
episcopi et martiris. qui sub Diocleciano ob fidem christ capitis trun-
cationem suscepit.

iiii. kalendas maii. Lv.
apud rauennam: natale sancti Vitalis martiris. patris sanctorum 
geruasii et Protasii: qui militans cum Paulino iudice post nimiam tor-
menta capitale accepit sentenciam:
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iii. kalendas maii. Lv.
In Numidia: apud cutensem coloniam: natale sanctorum martirum 
agapi et Secundini episcoporum. qui sub Ualeriano effecti sunt mar-
tires gloriosi: et sancti Prudencii confessoris. apud calagurrim:

ii. kalendas maii. Lv, 
apud lambesitaneam urbem: natale sanctorum martirum Mauriani et 
Iacobi: qui sub Deciano imperatore in confessione christi cum multis 
aliis gladio consumati sunt:

Kalendas maii. Dies. xxxº iº. Lv
Natale apostolorum Phylippi et Iacobi. qui Iacobus frater domini est 
dictus. et a iudeis pro fide christi de pinna templi fractis cruribus 
precipitatus. fullonis pertica in cerebro percusus. animam Domino 
tradidit. Jpso die: Torquati confessoris. cum sociis suis:

vi. nonas maii. Lv
apud alexandriam: natale sancti atanasii episcopi et confessoris. qui 
multas arrianorum perpesus iniurias xlª. et iiies annos sacerdocii sui 
fungens officio: post multos agones quieuit in pace: 

v. nonas maii. Lv.
hierosolimis: Jnuencio sancte crucis que inuenta es tempore cons-
tantini ab helena regina: eiusden matris (cal II: matre). Jpso die: 
alexandri. pape, Euentii. et Theodoli pesbyterorum qui sub Traiano 
principe uitam in Domino finierunt.

iiii nonas maii. Lv.
In Palestina ciuitate geza: natale sancti Siluani eiusdem urbis episco-
pi. qui sub Diocleciano cum plurimis suis clericis martirio coronatus 
est. Jtem in Metallo fanensi: sanctorum martirum xlª qui simul capite 
cesi sunt. 

iii. nonas maii. Lv
apud alexandriam sancti Eutimii decenni in carcere quiescente. The-
salonice: natale sanctorum hyrenci et Peregrini et Irenus ignibus con-
sumpti sunt.

ii. nonas maii. Lv.
rome: natale sancti Iohamnis apostoli et euageliste ante portam la-
tinam qui de Epheso iussu Domiciani ad urben romam perductus 
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est et postea in Pathmos insula exilio religatus apocalisim Domino 
reuelante scripsit. et ibi gloriosam uitam finiuit:

Nonas maii. Lv
Natale sancti Iuuenalis martiris et beatissime flauie. que a sancto 
clemente sacro uelamine consecrata. sub Domiciano in insulam Pon-
ciam. cum aliis multis longum inibí matirium duxit.

viii. Jdus maii. Lv.
apud Mediolanum: sancti Victoris martiris. qui sub Maximiano im-
peratore nolens sacrificare ydolis: multa tormenta passus. capitis ob-
truncatione uitam finiuit: et sancti Michaelis arcangeli.

vii. idus maii. Lv.
In Persida: sanctorum martirum .ccerum ve. constantinopoli: natale 
sancti Thimotei quando ab Effeso eius sacra ossa delata sunt: et trans-
latio sancti Nicholay episcopi et confessoris. in Baresem urbem.

vi. idus maii. Lv.
rome natale sanctorum gordiani et Epimachi. qui tempore Iuliani 
apostate truncatis capitibus: uitam finierunt.

vº. idus maii. Lv
rome: natale sancti anthuni. In gallis apud ciuitatem chimelam: na-
tale sancti Poncii martiris. Viene: beati Mamerti episcopi qui clade 
imminente sollempnes ante ascensionem Domini letanias instituit: et 
sancti Maioli abbatis: 

iiii. idus maii. Lv.
rome: natale sanctorum martirum Nerei et achillei fratrum qui fue-
runt eunuchi. Beate flauie qui cum ea apud insulam Pontiam longum 
pro christo duxerunt exilium. Jten natale sanci Pangracii martiris qui 
sub Diocleciano martirium capitis truncatione compleuit.

iii. idus maii. Lv.
apud Tangrensem urbem: natale sancti Seruati episcopi. qui reue-
latione Domini conmonitus transit ad uicum Traiectensium ibique 
defunctus atque in medio publici ageris sepultus est15.

15 En el Cal. II faltan los días que corren entre el iii idus maii hasta el iii kalendas 
iunii, ambos inclusive
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iiº. idus maii, Lv.
Apud Siriam: natale sancti Uictoris et corone. qui sub antonino im-
peratore coronati sunt martirio. Et natale sncti Pacomii qui multas 
cellulas monachorum construxit et paschali tempore dictante angelo 
constituit:

Idus maii. L.
apud insulam cium: natale sancti Ysidori martiris. in cuius baselica 
existit puteus de cuius aqua inergumini febricitantesque uel aliqui 
infirmi sepius potando saluantur

xvii. kalendas junii. Lv.
apud Syriam: natale sanctorum aquilini et Uictoriani quorum gesta 
habentur. Et in pago foro Iuliensi qui uocatur calidianus sante Maxi-
me uirginis. que multis clara uirtutibus in pace quieuit: 

xvi. kalendas junii. Lv.
In Tuscia natale sancti Torpetis martiris. qui ab antonio presbítero 
babtizatus est. et iussu Neronis ad columpnam marmoream ligatus 
tam diu uerberibus cesus. quousque spiritum tradidit.

xv kalendas junii. Lv.
apud Egyptum: natale sancti Discoli lectoris. qui plurima et uaria tor-
menta sustinens: ad ultimum pro fide christi igní traditus est.

xiiii. kalendas junii. Lv. 
rome natale sancte Potenciane virginis. que soror est Praxedis quas 
earum piissimus pater in omni religione christi erudiuit: et uirgines 
christi reliquit.

xiii. kalendas junii. Lv. 
In gallis ciuitate Nemaso: natale sancti Bandeli qui a paganis compre-
hensus. sacrificia falsorum deorum contempnens: post multa tormen-
torum genera coronam martirii accepit.

xii. kalendas junii. Lv
In Mauritania cesariensi: natale sanctorum Timothei. Ypoliti. Euticii, 
diaconi: qui apud prefatam regionem. Uerbum Dei disseminantes: 
pariter martirio coronati sunt:
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xi. kalendas junii. Lv.
In africa: natale sanctorum casti et Emilii qui per ignem passionis 
martirium consunmauerunt. Jn corsica: natale sancte Julie. que crucis 
supplicio coronata est. Et sancti martiris in Ebora: uidelicet: Mancii

xº. kalendas junii. Lv
apud langonas: natale sancti Desiderii episcopi et martiris. qui cum 
plebem suam ab exercitv Uandalorum uastari cerneret: a rege eorum 
suplicaturus exivit a quo iugulari iussus pro ouibus sibi creditis. ce-
ruicem libenter decendit. et percussus gladio migrauit ad christum.

viiiiº. kalendas junii. Lv.
In gallis ciuitate Nannetis: natale sanctorum martirum Donaciani et 
rogatiani fratrum.

viii. kalendas junii. Lv.
rome: natale sancti Urbani episcopi et martiris cuius doctrina sub 
persecutione alexandri multi martirio coronati sunt. Jn hyspania: 
Iemnadii episcopi eclesiae astoricensis.

vii. kalendas junii. Lv
rome sanctorum martirum Sinmistri presbyteri et aliorum xxti iiº. quos 
antonius imperator gladio pro chisti nomine puniri fecit.

vi. kalendas junii. Lv.
apud Messiam ciuitatem Dorestensi: natale sancti Julii qui sub Maxi-
mo preside gladio cedente simul cum Ysicio martirii palmam merue-
runt.

v. kalendas junii. Lv.
apud Parisium: natale sancti germani episcopi et confessoris. Jpso 
die natale sanci Iohannis. pape. qui sub Teodorico rege arriano ma-
tirii gloriam accepit. 

iiii. kaledas junii. Lv.
rome natale sancti restituti. et sanctorum Sisinnii. alexandri. qui per-
secutione gentilium martirium adepti sunt: 

iii. kalendas junii. Lv.
rome: natale sancti felicis. pape. qui sub claudio principe martirio co-
ronatus est. Jpse constituit supra memorias martirum missas celebrare:
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iiº. kalendas junii. Lv.
rome: sante Petronille. virginis, filie apostoli Petri. qui cum eam uellet 
flaccus comes suo coniugio sociare: triduo inducias postulans. cum 
sancta felicula uirgine uacans ieiuniis et orationibus: die tercio cele-
bratis dominice oblationis misteriis. corpus Domini accepit reclinans 
se in lectulo obdormiuit in Dmino.

Kalendas junii. Dies xxx Lv.
rome: dedicatio sancti Nicomedis presbyteri et martiris cuius marti-
rium celebratur .ºviiº. kalendas octobris. apud cesaream Palestine: 
natale Pampilii prebyteri. uiri admirande fidei et sanctitatis. qui sub 
persecutione Maximini martirio coronatus est. 

iiii. nonas junii. Lv.
rome: natale sanctorum Marcellini presbyteri. et Petri exorciste. qui 
tempore Diocleciani sub iudice Sereno capitalem iussi sunt subire 
sententiamn. Qui cum hoc audissent: fixis genibus: contra se inuicen 
fundentes orationem: dantes sibi pacis osculum decollati sunt.

iii, nonas junii. Lv.
apud arencium ciuitate Tuscie: narale sanctorum martirum Perientini 
et laurentini fratrum qui persecutione Decii sub iudice Tuscio cum 
essent pueri post dira supplicia tolerata. et magna miracula: ostenta 
gladio cesi sunt.

ii. nonas junii. Lv
apud Iliricum ciuitatem ciam: natale sancti Quirini episcopi qui per-
secutione Maximiani pro fide christi ligato ad manum molari lapide: 
in flumem precipitatus est.

Nonas junii. Lv
apud Tarsum ciuitatem natale sancti Bonifacii episcopi. et martiris 
qui sub Diocleciano. et Maximiano coronam martirii accepit.

viii. idus junii. Lv.
apud Tarsum licie: martires .xxti. sub iudice Simplicio temporibus 
Diocleciani et Maximiani imperatorum: per diuersa supplicia glorifi-
cauerunt Deum.
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vii. idus junii. Lv
constantinopoli: natale sancti Pauli eiusdem ciuitatis episcopi. qui 
tempore arriane perfidie a constantino imperatore ob catolilcam fi-
dem pulsus exilio. arrianorum insidiis crudeliter transgulatus. uitam 
finiuit in Domino.

vi. idus junii. Lv
In gallis ciuitate Suesionis: natale sancti Medardi episcopi et confes-
oris. et sancti lucini episcopi et confessoris.

v. idus junii. Lv
rome: natale sanctorum martirum Primi et feliciani qui sub Diocle-
ciano et Maximiano imperatoribus martirio accepti: gloriosanm uitam 
finierunt,

iiii. idus junii. Lv
rome: natale sancti Basilidis, Tripodis. et Mandalis. sub aureliano 
imperatore: preside Platone. et aliorum .xxti. martirum ad palmam 
martirii peruenerunt,

iii. idus junii. Lv
apud ciprum: natale sancti Bernabe. apostoli. tempore Zenonis im-
peratoris.

ii. idus junii. Lv
apud Mediolanum: natale sanctorum martirum. Nazarii et celsi. Et 
apud Bredunensem urbem: natale sancti Basilidis. cirini. Naboris. et 
Nazarii.

Idus junii. Lv.
rome: natale sancta felicule. virginis. et martiris que cum flacus co-
mes uellet ducere in uxorem. ipsa nolente sed in Dei laudibus per-
seuerante: iusit eam poni in eculeo. ibique diu lacerata: iussit deponi, 
et in cloacam precipitari. sic uitam in Domino finiuit. et a sancto 
Nicomedio nocte abstracta. occulte dignissime sepeliuit. in corduba 
sancti Perfecti martiris.

xviiiº. kalendas julii. Lv
apud cesaream capadocie: natale sancti Basilii episcopi fratris gre-
gorii et Petri. qui tempore Ualentini imperatoris usque ad uite exi-

 calENDarIOS MEDIEValES DE la caTEDral DE MONDOñEDO 37

tum intemerato conmunionis Sacramento: in ecclesia perdurauit. Et 
in corduba: sanctorum martirum. felicis. anastasii. et Digne virginis.

xviiº. kalendas julii. Lv.
apud Mesiam ciuitatem Dorostoro: natale sancti Ezicii militis qui cum 
beato Iulio comprehensus sub preside Maximiano martirio coronatus 
est. Et in grecia: sancti Basilii episcopi et confessoris.

xviº. kalendas julii. Lv
apud antiochiam; natale sanctorum martirum Euricii. et Julite matris 
eius quorum prior post dira uerbera etiam calcem cum aceto. et sina-
pe: in os accepit: Deinde pariter clauis confixi. euulsis oculis in car-
cerem trusi sunt. Postea decaluati et excoriati super carbones in lecto 
ereo assati. linguis amputatis obtruncatione capitis cursum martirii 
feliciter impleuerunt. Jpso die adriani martiris.

xvº kalendas julii. Lv.
rome: sanctorum martirum .ccorum. lxª. iiº qui positi sunt Uia Salaria 
uetere. ad cliuum cucumeris.et sancti Uulturis confessoris. admiran-
de sanctitatis uiri16.

xiiiº. kalendas julii. Lv
rome: natale sanctorum martirum Marci et Marceliani.qui primo car-
cerem pro fide passi: postmodum a fabiano duce tenti: ad stipitem 
ligati. in pedibus sudes acceperunt. Et illi in Dei laudibus perseueran-
tes: lanceis lateribus transfixis. cum martirii palma cellos penetrarunt. 

xiiiº. kalendas julii. Lv.
apud Mediolanum: natale sanctorum geruasii et Protasii martirum. 
qui cum per .x. annos in uno cenaculo conclusi, lectionibus et ora-
tionibus atque ieiuniis uacassent: denti ab Stacio comite ad palmam 
martirii peruenerunt. 

xiiº. kalendas julii. Lv.
rome: natale sancti Seueri pape. qui anno uno sedit consentiente Ius-
tiniano imperatore: a Bulsario patricio depositus. et monacus factus. 
in exilio confessor factus est. Et sancte florencie virginis.

16 El Cal. II, carece de los santos de este día y siguientes, hasta el día vi de las 
kalendas de julio.
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xi. kalendas julii. Lv.
rome: natale sancte Demetrie virginis que fuit beati fausti filia. hec 
autem cum ante impium Iulianum pro fide introduceretur. in confes-
sione emisit spiritum.

.x. kalendas julii. Lv
In Britania: natale albani martiris. qui tempore Diocleciani in Uerola-
mio ciuitate. post multa uerbera capite plexus est. Et sancte consorcie 
uirginis. 

viiii. kalendas julii. Lv
Vigilia sancti Iohannis Babtiste. et ipso die: natale sancti Iohannis pre-
byteri. quem impius Iulianus ante simulacrum solis decolari precepit.

viiiº. kalendas julii. Lv
Natiuitas sancti Iohannis Babtiste precursoris Domini: qui Spiritu 
Sancto repletus adhuc ex utero matris sue. et antequam inde exiret 
sanctificatus est:

viiº. kalendas julii. Lv
apud cordubam: natale sancti Zoyli martiris. Jn alexandria; natale 
sancti gallicani martiris. qui sub agusto constantino nolente ydolis 
sacrificare: martirio coronatus est:

vi. kalendas julii. Lv
apud cordubam: sub aderecmam: natale sancti Pelagii martiris. 
rome: Iohannis et Pauli qui sub impio Iuliano coronam martirii pro 
christo susceperunt.

v. kalendas julii. Lv
apud galaciam: beati crescentis discipuli sancti Pauli apostoli. qui 
et in gallias transitum faciens uerbo predicationis ad fidem christi 
conuertit multos: 

iiii, kalendas julii. Lv.
Vigilia apostolorum Petri et Pauli. Jpso die: natale sancti leonis pape. 
et confessoris.

iii. kalendas julii. Lv
rome: natale apostolorum Petri et Pavli qui passi sunt sub Nerone 
Baso et Tusco: consulibus.
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.iiº. kalendas julii. Lv
Natalis et celebracio iterum sancti Pauli. apostoli. Jtem natale beatissi-
me lucine: que a beatis apostolis baptizata et instructa est:

Kalendas Julii. Dies xxxi. Lv
In monte Or depositio aaron sacerdotis. Item eodem die sancte Mo-
negundis virginis:

viº nonas julii. Lv.
rome in cimiterio Damasci: natale sanctorum Processi et Martiniani. 
qui tempore Neronis imperatoris in uia que aurelia nuncupatur gla-
dio cesi sunt.

vº nonas julii.
apud Edissam Mesopotamie: translatio corporis sancti Thome apos-
toli. Jpso die: apud constantinopolim sancti Eulogii: 

iiiiº. nonas julii.
Turonis translatio sancti Martini episcopi et confessoris. et ordinatio 
episcopatus eius: et dedicatio ecclesie ipsius.

iii nonas julii.
In affrica: natale sancti Iocundani martiris in mare precipitati:

ii. nonas julii.
Isaye et Ioelis prophetarum. et octaua apostolorum. et primo beati 
Pavli apostoli. ingressu in urbe roma; anno secundo Neronis impe-
ratoris:

Nonas julii.
rome natale sancte s (El Cal. II, omite s) Zoe uxoris Nicostrati martiris 
que dum ad confessionem beati Petri apostoli oraret. a paganis capta 
ducta est in custodia obscurissima .viº. die a collo et capite in arbore 
suspensa: adibito (Cal. II añade:) subter horribili fumo in confessione 
Domini emissit spiritum. 

viii. idus julii.
rome: natale beatorum martirum Nicostrati et Sinforiani Docti abtero 
Sebastiano quos fabianus iudex ortabatur ad sacrificandum ydolis: 
sed nequaquam potuit eos conmouere. Tunc iussit eos torqueri tercio 
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in mensis itaque artari ponderibus pelagi fluctibus dati sunt: ut inter 
aquas coronam martirii celebrarent: et sancti Marcialis episcopi

viiº. idus julii.
In Palestina: natale sancti Procopii martiris qui sub fabiano iudice 
capite cesus est.

viº. idus julii
rome: natale septem martirum fratrum filiorum sancte felicitatis. Id 
est Januarii. felicis. filippi. Siluani. alexandri. Vitalis. et Marcialis. sub 
prefecto urbis Publio: tempore antonini principis. Primum auditi: 
deinde per uarios iudices missi sunt. E quibus Ianuarius post uerbera 
uirgarum ad plumbatas occisus est. felix et filippus fustibus mactati. 
Siluanus precipicio interemptus est. alexander. Vitalis et Marcialis: 
capitali sentencia puniti sunt.

.v. idus julii, Luna
Translatio sancti Benedicti abbatís. Postquan enim sic ipse uiuens 
predixerat. monasterium eius a gentibus est vastatum: Domino reue-
lante repertum est corpus eius et in gallias translatum: atque in terri-
torio aurelianensi monasterium eius quod uocatur floriacum condig-
ne sepultum17. 

iiiiº. idus julii: Lvna 
rome: natale sancti Pii. Pape. qui sedit in episcopatu .xviiem. annis. 
Sub huius tempore. hermas librum scripsit: qui appellatur Pastor: qui 
in abitu pastoris ei angelus apparuit:

iiiº. idus julii. Luna.
Esdre et Iohelis prophetarum. apud affricam: natale sancti Eugenii 
confessoris. cartaginensis episcopi. fide et uirtutibus gloriosi. ac mira-
culis. et universi cleri eiusdem ecclesie.

ii. idus julii. Luna.
apud Pontum: natale sancti foce episcopi ciuitatis Sinopis. qui sub 
Traiano imperatore prefecto africano. carcerem. uincula. ferrum ig-
nem etiam pro christo finem conssumauit. 

17 Desde este día hasta el xvi kalendas augusti la redacción se toma del Cal. II, 
por carecer el Cal. I. de estos días.
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Idus julii. Luna.
apud Nisibiam: natale sancti Iacobi episcopi. magne uirtutis uiri: ita 
ut ad eius preces sepe urbs discrimine liberata est. hic unus fuit ex 
numero confessorum: sub persecutiome Maximini imperatoris.

xvii. kalendas agusti. Lv.
In hostia beati hylarini qui sub persecutione Iuliani. cum nolet sacri-
ficare: fustibus cesus martirium sumpsit18.

xvi. kalendas agusti. Lv.
apud Yspalim: natale sanctarum Juste et ruffine que iussu Diogenani 
impiissimi presidis post multa tormentorum genera carcere obscurísi-
mo truse sunt. Jbi beata Iusta purum Deo tradidit spiritum. Beatísima 
ruffina iusione supradicti presidis. fractis ceruicibus emisit spiritum 
et in anfiteatro igne cremata: martirio coronata est.

xv. kalendas agusti. Lv
In cartagine: sanctorum martirum Nartali. cintini. Betulii. felicis. 
aquilini, letati. Januarie. generose. Bassie. Donarte. et Secunde qui 
sub Saturnino prefecto in carcerem missi. et in ligno confixi: et mane 
gladio decolati sunt. Natale sancte Marine virginis.

xiiii. kalendas agusti. Lv.
Natale sancti arseni de quo in urbe seniorum referttur. qui propter re-
dundationem lacrimarum tergendam: sudarium semper in sinu habe-
bat. uel in manu. .Et hoc agendo: gloriosam uitam finiuit in Domino.

xiiiº. kalendas agusti. Lv.
Natale beati Ioseh qui cognominatus est Iustus. Quique cum beato 
Mathia ut numerum .xii. impleret statuitur. Post hoc multamque pro 
fide christi a iudeis persecutionem sustinens: in Iudea gloriosissimo 
fine quieuit.

xii kalendas agusti. Lv.
Danielis prophete. rome: natale Sancte Praxedis uirginis. que cum 
beata Potenciana sorore sua. et sanctissimo patre Prudente: uigiliis 
et orationibus cotidie Domino uacaret. gloriosam uitam in christo 
finiuit;

18 El Cal I escribe casi siempre agustus, mientras que el Cal. II escribe siempre 
augustus.
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xi kalendas agusti. Lv.
Natale sancte Marie Magdalene de qua euangelium refert .vii. demo-
nia eiecisse Dominum. Que etian inter alia dona et insignia christum 
a mortuis resugentem: prima uidere meruit:

xº kalendas agusti. Lv.
apud rauennam: natale sancti appolinaris episcopi et martiris qui ab 
antiochia secutus apostolum Petrum: ab urbe roma ab eodem apos-
tolo missus rauennam rexit ecclesiam annis xxti.viiiº. mense uno. 
diebus tribus: ad ultimum sub Uaspasiano preside martirium sumpsit. 

viiiiº. kalendas agusti. Lv.
apud Italiam: natale sante christine uirginis que sub Iuliano multis 
tormentis passa: a fornace candente exiuit illesa serpentes aueneficiis 
inmissis: per fidem superauit amputari linguam eius et eam sagitas 
configi precepit. Sicque cursum martirii beata uirgo feliciter impleuit. 
Et vigilia beati Iacobi apostoli.

viii. kalendas agusti. Lv.
Natale beati Iacobi apostoli filii Zebedei fratris Iohannis euangeliste. 
qui decollatus est ab herode Ierosolimis. ut liber actuum apostolo-
rum docet: Jpso die ciuitate Samon: natale beati christofori. qui uirgis 
ferreis atrictus et flanmis incendii christi uirtute saluatus. sagitarum 
ictibus confossus. supradictis tomentis sub Decio cesare passus mar-
tirium consumauit.

vii kalendas agusti. Lv.
apud Barcinonam natale sancti cucufati martiris qui sub galeno pro-
consule et Maximiano atque rufino. grauissimo tortus cathenis astrc-
tus: in craticula extensus aceto et sinape perfusus. assatus est. Post 
hoc christum confitendo: gladio uitan finiuit19:

viº kalendas agusti. Lv 
rome: natale sancti Iacinti martiris qui sub consulari leoncio luxurio. 
missus in igne. nullo modo ledi potuit. Inde precipitatus in ualidissi-
mum torrentem. incolumis ad litus exiit. Post hec gladio interemptus 
est20.

19   En el Cal. II lo referido a San cucufate, figura como formando parte del día 
anterior.

20 En el Cal. II figura en el día vii y al final añade: Et anne matris Virginis Marie.
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v. kalendas agusti. Lv
apud Nicomediam: natale sancti Pantaleonis qui cum iubente Maxi-
miano artem disceret medicine: a prebytero Ermolao ad fiden christi 
conuersus est. Patrem suuum Eustorgium: christi fide subiugati. ten-
tus a Maximiano eculei pena lapidum exustione cruciatus. a Domino 
refrigeratus tum ictu gladii martirium consumauit. Et apud Nolam 
urbem: felicis episcopi et martiris. 

v. kalendas agusti. Lv
apud Mediolanam ciuitatem: natale sanctorum martirum Nazarii et 
celsi:

iiii kalendas agusti. Lv
rome: natale sancti felicis episcopi qui sub constantino constantini 
filio capite truncati martirio coronatur. Ipso die sanctorum martirum 
Simplicii. faustini.et Beatricis qui temporibus: Diocleciani et Maxi-
miani post multa suplicia: capitalem iussi sunt subire sentenciam. 
ligato saxo in colla eorum in Tiberum de ponte precipitari fecit. Et 
sancte Marthe hospite christi.

iii. kalendas agusti. Lv.
rome: natale sanctorum abdon et Senem qui sub Ualeriano et Decio 
inperatoribus; post multa tormenta percussi sunt a gladiatoribus et 
coran simulacro solis quem noluerunt adorare mactati sunt21.

iiº kalendas agustii. Lv
Natale sancti germani episcopi et confessoris. In cesarea ciuitate: na-
tale sancti fabii martiris qui sub Diocleciano et Maximiano crudeliter 
laniatus: martirium consunmauit:

Kalendas agusti. Dies xxxi. Lv
Vincula sancti Petri apostoli: Jn ciuitate gerunda: natale sancti felicis 
martiris qui iussu rufini manibus: a tergo ligatis, in maris profundum 
dimergi fecit. Jn antiachia: natale sanctorum martirum Macabeorum22.

21 El Cal. II añade, si bien con una letra algo diferente: Jpso die natale sancti 
Symeonis.

22 El Cal. II carece de este día y de los los días siguientes hasta las nonas de 
agosto.
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iiii. nonas agusti. Lv
rome natale sancti Stephani. pape et martiris. qui cum sub Ualeriano 
et galieno imperatoribus persecutio crasseretur. congregato uniuerso 
clero suo. hortatur eos. ut pro christo coronam martirii susciperent. 
hic constituit ut sacerdotes et leuite sacras uestes in cotidiano usu 
non haberent nisi tantum in ecclesia.

iii. nonas agusti. Lv
Inuentio corporis sancti Stephani protomartiris. et sanctorum gama-
lielis. Nicomedi et abiron. Sic reuelatum est beato presbytero lautia-
no .viiº. honori principis anno:

ii. nonas agusti. Lv.
Natale beati aristarchi martiris qui iussu Ualeriani traditus est prefec-
to Sabricio. qui primum iussit os eius lapidibus conquassari: deinde 
ignibus concremari. ad ultimum caput eius amputari fecit. 

Nonas agusti. Lv
agustuduni: natale sancti cassiani episcopi. et Ormisde. pape. qui 
tempore anastasii imperatoris heretici: percussus interiit.

viiiº idus agusti L
In Monte Tabor; transfiguratio Domini nostri Iesu chisti. Et apud 
complutensem urbem: natale sanctorum Justi et Pastoris fratrum qui 
sub Daciano preside in campu laudabili a carnificibus iugulati sunt. 
rome natale Sixti episcopi et martiris. et sanctorum felicissimi et 
acapiti eiusdem diaconorum episcopi: qui sub Decio imperatore. et 
Valeriano prefecto: in cliuum maris ante templum decollati sunt.

viiº idus agusti.
apud capadociam cesaree: natale sancti Mamitis martiris. qui sub 
aureliano inperatore passus est. Et apud Tusciam ciuitatem: sancti 
Donati Epìscopi et martiris. quo nollente sacrificare ydolis: iussu Da-
ciani caput eius amputatum est.

viº idus agusti. 
rome: Natane sancti Quirianci martiris qui iusu Maximini agusti (Cal. 
II: augusti) cum aliis .xxti. i. promiscui sexus qui erant in custodia 
decollatus est.
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vº idus agusti.
Vigilia sancti laurencii. Eodem die rome: natale sancti romani militis 
qui in confessione sancti laurencii conpuntus peciit ab eo babtizari. 
et iubente Decio fustibus cessus decollatus est.

iiii. idus agusti.
rome: natale sancti laurencii martiris qui sub Decio inperatore multa 
tormenta passus et in craticula assatus christum confitendo emisit 
spiritum.

iii. idus agusti
rome: natale sancti Tiburcii martiris qui per eo quod ydolis adorare 
contempsit: iussu fabiani prefecti. ictu gladii percussus abscessit: 

iiº idus agusti. Lv
In Sicilia: natale sancti Euplii diaconi. qui cum sacrificare ydolis no-
luisset: iussu Diocletiani et Maximiani imperatorum. flexis genibus: 
tensa ceruice: caput eius gladio ampvtatum est.

Idus agusti.
rome: sancti Ypoliti martiris. qui pro christi nomine ydola respuendo 
iussu Decii imperatoris. et Ualeriani prefecti os eius lapidibus fre-
gerunt. Postea ligatis pedibus ad colla indomitorum equorum per 
cardecum et tribulos dimittebatur. donec chisto beatum tradidit spiri-
tum. Decollati sunt et alii pro fide christi .xe. et viiiie.

xviiii kalendas septembris.
Vigilia assumtionis sancte Marie et Nole sancti Eusebii. presbyteri et 
confessoris qui sub constantio imperatore ob confessionem christi 
uitam finiuit in Domino.

xviiiº. kalendas septembris.
assumptio sancte Marie Virginis et sancti Tarsicii martiris quem pa-
gani cum inuenissent ferentem sacramentum communionis corporis 
christi: ceperunt discutere quid gereret. Sed ipse renuens illorum 
uoluntatem ab eisdem tam diu fustibus est cessus ac lapidibus quous-
que spiritum exalauit.

xviiº. kalendas septembris.
In Nicea natale sancti Vsarcii confessoris. qui sub licinio imperatore 
miliciam amittens: solitariam uitam duxit multas uirtutes fecit. demo-
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nes effugauit. inuocato christi nomine draconem interemit: ad ulti-
mum christum confitendo in pace obdormiuit:

xviº. kalendas septembris. 
Octaua sancti laurencii martiris

xv. kalendas septembris.
apud Pernestinam ciuitatem: natale sancti agapiti martiris.qui sub 
aureliano imperatore cum esset annorum .xv. dira tormenta passus 
est. ad ultimum deducentes eum ubi sunt due columne marmoree. 
ubi (Cal. II: ibi) gladio percussus: spiritum emisit:

xiiii. kalendas septembris
rome: natale sancti Julii senatoris et martiris. qui sub comcodo im-
peratore iudice Uitello a beato rufino baptismi gratiam percepit. Quo 
audiens comcodus iussit eum teneri et sibi presentari. et tandui fusti-
bus cessus est quousque Domino tradidit spiritum.

xiii. kalendas septembris.
Natale filiberti abbatis et confessoris. et Samuelis prophete cuius sa-
cra ossa agustus arcadius de Iudea transtulit Traciam

xii. kalendas septembris.
In gaballitana ciuitate: natale sancti Priuati episcopi et martiris qui 
passus est sub persecutione Ualeriani et gallieni.

xi. kalendas septembris
rome: natale sancti Timothei qui a Tarquinio urbis prefecto longa 
carceris custodia macratus cum sacrificare ydolis noluisset: tercio ces-
sus; ad ultimum decollatus est. Natale sancti Sinforiani martiris. qui 
tempore aureliani imperatoris araclio consulari cum ydolis sacrificare 
noluisset: primo uerberatus carceri mancipatus cesus capite marti-
rium impleuit.

xº kalendas septembris
Natale sanctorum martirum Donati restituti. Valeriani. fructuosi. cum 
aliis .xiicim. qui preclarissimo confessionis honore apud antiochiam 
coronati sunt:
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viiii. kalendas septembris
In India: natale sancti Barthlomei apostoli. qui apud Indiam christi 
euangelium predicauit. et sub astarico rege decollatione martirium 
compleuit:

viii. kalendas septembris
apud arelatensem urbem natale sancti genesii martiris. qui cum ydo-
lis sacrificare comptensisset ab apparitoribus deprehensus. in ripam 
Iordanis (Cal. II: rodani) fluminis decollatus est. et martirii gloria 
propio cruore baptizatus est:

vii. kalendas septembris
rome: natale sanctorum Yrenei et abundi. quos daciana persecutione 
iussit Vallerianus incloacari: et sic Domino spiritum comendauerunt 

vi. kalendas septembris
apud capuam: natale sancti rufini martiris. quem docuit et baptizauit 
beatus apollinaris Petri apostoli discipulus cum esset idem rufinus 
patricie dignitatis

v. kalendas septembris
In africa: Deposotio sancti agustini episcopi et confessoris. qui om-
nibus uitae sue diebus digne Domino seruiens: feliciter in christo 
quieuit:

iiiiº. kalendas septembris 
apud Samariam: decollatio sancti Iohannis Babtiste quem herodes 
Tethrarca tenens ligauit in carcerem propter herodiadem: cuius caput 
in disco postulauit ipsius filia saltans coram rege: et iussu herodis 
decollatus est:

iii. kalendas septembris.
rome: natale sanctorum felicis et audacti. qui sub Diocleciano et 
Maximiano imperatoribus. et iudice Traconcio: ducti sunt ad quandan 
excelsam arborem ubi templum et ara cuiusdam ydoli erant, ut ibi 
sacrificarent. Sed ipsi nolentes oratione facta radicitus corruit arbor: 
templum et ara conminuit. hac de causa extra murum decollati sunt 
feris et auibus derelicti:
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iiº. calendas septembris. Lv.
Treueris: natale sancti Paulini episcopi et confessoris. qui tempore 
constancii imperatoris ob catholicam fidem relegatus et usque ad 
mortem mutando exilia fatigatus. ad ultimum apud frigiam beate pas-
sionis coronam percepit in Domino:

Kalendas septembris. Dies xxx. Lv
Natale sanctorum martirum Vincenti et Ieshu Naue. et gedeonis pro-
phete. et anne prophetisse Samuelis filie de Tribu aser: hec preces-
serat in diebus multis. et uixerat cum uiro suo annis viien. a uirginitate 
sua. et sancti Egidii abbatis.

iiiiº. nonas. septembris.
apud apamiam: beati antonini martiris. natale sancti alpidii episcopi 
cuius sacrum corpus honorifice sepultum in eiusdem ecclesia ibique 
beatisima (Cal. II añade: membra) quieuerunt in christo:

iiiº. nonas septembris.
rome: natale sancte Serafie uirginis. que sub adriano imperatore iu-
dice Berilla contenpnens ydola tradidta est duobus iuuenibus ut ei 
futura nocte insultarent et (Cal. II: cum) uellent eam tangere subito 
terremotus magnus factus est: ita ut ipsi resolutis membris exanimes 
caderent et alia die per orationem supradicte uirginis resuscitati sunt. 
Tunc pro christi nomine decollada est.

ii. nonas septembris.
apud argentum Macum: natale sancti Marcelli martiris. fratris sancto-
rum Dionisii et Saturnini. Et apud ancirum galacie: natale sanctorum 
martirum. trium puerorum rufini, Siluani et Uitalie. Et Moyse prophe-
te.

Nonas septembris.
In suburbio rome: Victorini martiris qui sub imperatore Nerua cum 
aliis seruis Dei. Euticie. et Marone. ab aureliano iudice religatur apud 
cotilias: ubi putentes et sulphuree aque emanant. in ipsis capite deor-
sum per triduum suspensus gloriose coronatus. uictor migrauit ad 
Domimum 

viii. idus septembris
Natale sancti Eleuterii episcopi et martiris: Et Zacharie prophete:
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vii. idus septembris
Natale sancti Euuitii episcopi et confessoris. et sancte carissime uir-
ginis

vi. idus septembris
Natiuitas Sancte Marie Virginis quam Spiritus Sanctus custodiuit. et 
electam santificauit ut ex utero illius nasceretur homo. Deus altis-
simus. Natale sancti adriani martiris cum aliis .xxti. iiibus. qui apud 
Nicomediam sub Maximiano amputatis linguis pro fide christi. gladio 
vitam finierunt.

v. idus septembris
apud Nicomediam: sancti gorgonii martiris. qui nolens sacrificare 
ydolis: uerberibus affligatus (Cal. II: flagelatus) est. Postea iussu Dio-
cleciani (Cal. II: super) craterem ferream paulatim assatus ad ulti-
mum: laqueo suspensus. pro christo gloriosam uitam finiuit:

iiii. idus septembris
apud africam: natale sanctorum episcoporum Nemediani. felicis. 
lintei. Poliani. Victoris. lateris et Dachini. qui sub Decio et Valeriano 
imperatoribus ad primam confessionis christi constantiam grauiter 
fustibus cessi deinde conpedibus vincti: ad fodienda metalla deputati 
gloriose confessionis agonem consumauerunt:

iii. idus septembris
rome: natae sanctorum Proti et Jacinti erant eunuchi Eugenie uirgi-
nis. cumque a beato heleno baptizati et instructi fuissent: a gallieno 
imperatore comprehensi. coguntur sacrificare: sed non consencientes 
durissime uerberantur et pariter pro christo decollati sunt:

ii. idus septembris
apud urbem Ticinum: natale sanctorum confessorum Sirii et Juuencii. 
qui illic primum euangelium predicantes et magnis uirtutibus et mira-
culis coruscantes. in pontificali honore gloriose fine quieuerunt:

Idus septembris. Lv
apud alexandriam: natale sancti Philippi episcopi et martiris. qui 
cum sub Ualeriano et galieno imperatoribus. in oratione diuina per-
seuerasset. in propria ecclesia iussu illorum gladio interfectus est:
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xviii. kalendas octobris.
Exaltatio sancte crucis quam Eraclius imperator romanus deuicto 
prelio supra Danubium interfectoque nefando cosdroe Ierosolimis 
honorifice transportauit. rome: natale sancti cornelii episcopi qui 
sub persecutione Decii cum presbyteris et diaconibus centum cell de-
putati sunt exilio: ut sacrificarent ydolo Martis, at illi contempnentes: 
capiti puniti sunt. Natale sancti cipriani episcopi qui sub Ualeriano 
et galieno imperatoribus in exilium ciuitate corbitana missus est. 
Nolens demonio sacrificare: perductus a militibus in agrum. exuit se 
lacernobirro: et complicans ad genua sua posuit. Tunica tulit et dia-
conibus tradidit spiculatori .xxti. aureos dari precepit. propria manu 
oculos texit. oratione completa: gladio percusus migrauit:

xvii. kalendas octobris. Lv
Natale sancti Nicomedis martiris qui nolens sacrificare ydolis: a flaco 
comite multis uerberibus cesus. iussu illius plumbatis cessus. glorio-
sam uitam finiuit in christo.

xvi. kalendas octobris. Lv
In ciuitate calcedonia: natale sancte Eufemie uirginis. que sub Dio-
cleciano imperatore Deo Martis nolens sacruificare: martirizata est. 
et tormenta. carceris. uerbera. argumenta rotarum. ignes. et pondera 
lapidum. plagas uirgarum sustinens. in ultimo leonibus tradita: facta 
oratione beata uirgo Domino spiritum comendauit:

xv. kalendas octobris. Lv
rome: natale sancti Justini presbyteri qui persecutione Decii. galli. et 
Uolusiani. confessionis gloria insignissimus fuit.

xiiii kalendas octobris. Lv
apud greciam: natale (Cal. II: in) clacide natale sancti Metodii. Olim-
piace. et Tiri episcopi. qui sub Diocleciano martirio coronatur

xiii. kalendas octobris
apud Nuceriam: natale sanctorum martirum felicis. et constancie. 
qui sub Nerone passi sunt. Jn territorio lingonice ciuitatis: natale 
Signonis presbyteri. 

xii. kalendas octobris
In cicio: natale sanctorum fauste virginis. et Euilasii. qui iussu Maxi-
miani impertoris supra sartaginem ferream impositis ignibus traditi 
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sunt. Dehinc oratione facta. Spiritum Domino tradiderunt. Jten vigilia 
sancti Mathei apostoli et euangeliste.

xi. kalendas octobris. Lv
Natale sancti Mathei apostoli et euageliste qui prius in Iudeam euan-
gelium christi hebreo sermone conscripsit. Postea uero Ethiopiam 
predicans: martirium passus est sub Bufono imperatore. 

x. kalendas octobris.
In gallis ciuitate Seduno natale sanctorum martirum. Theobeorum 
Mauricii. Exuperii. candidi. Victoris. Jnnocencii. Vitalis. cum sociis 
suis. qui sub Maximiano passi pro christo gloriosissime coronati sunt.

viiii. kalendas octobris
apud Seleuciam: natale sancte Tecle uirginis qui in antiochia et Ico-
nio: iussu alexandri principis et astilii presidis. leonibus traddita est. 
Sed illa liberata: ignibus pro fide christi concessa est Sed inundatione 
pluvie igne extincto: post multa certamina uirginitatis et martirii du-
plicem coronam promeruit. 

viii kalendas octobris. Lv
In augustuduno: natale sancti andocii presbyteri. Tirsi diaconi et fe-
licis qui sub aureliano principe gloriosissime sunt coronati:

vii. kalendas octobris. Lv.
Natale sancti cleofe cui Dominus post resurrectionem apparuit cum 
alio discipulo eunti in castello Emaus. Qui in Nicopoli ciuitate pro 
confessione nominis christi a iudeis occisus gloriosa membra etiam 
sepulta sunt: 

vi. kalendas octobris. Lv.
agnicio siue ostensio sanctorum septem dormiemtium. qui pro cristi 
nomine in Efeso monte celio. intra speluncam intrusi: dormientes in 
pace requiescunt:

v. kalendas octobris. Lv.
apud Egeam ciuitatem: natale sanctorum martirum. cosme et Damia-
ni qui persecutione Diocletiani et Maximiani. sub preside lisia pro 
christo multa sustinuerunt tormenta. Scilicet eculeis suspensi. ictibus 
sagittarum: et ignibus dati. Postremo cum nolent sacrificare ydolis: 
gladio interempti sunt: 
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iiii. kalendas octobris. Lv.
apud Egeam ciuitatem: natale sanctorum antimi. leoncii. et Euprepii. 
qui persecutione Diocletiani et Maximiani pro christi nomine martirii 
coronam susceperunt:

iii. kalendas octobris. Lv.
In monte gargano: Venerabilis memoria beati Michaelis archangeli 
ubi ipsius nomine consecrata habetur ecclesia:

ii kalendas octobris. Lv.
In Bethleem Iude: deposition sancti Iheronimi presbyteri. qui nona-
gesimo octauo etatis sue anno. in pce quieuit: